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Artikelnummer:
336302

Weitere lieferbare 
Ausführungen und 

Zubehör finden Sie
 im Online-Katalog.

2.856,30 € UVP * 

DJI Drohnen

Zur Erkundung, Überwachung und Dokumentation von Einsätzen aus der Luft.
Zusätzliche Wärmebildkamera ermöglicht Flüge auch bei Nacht oder unter
schwierigen Bedingungen wie Nebel oder Rauch. Durch Zusatzmodule einfach
an unterschiedliche Einsatzbedingungen anzupassen.

Lieferumfang: DJI Mavic 2 Enterprise Dual, LiPo-Akku 15,4 V/3850 mAh, Gimbalschutz, 
Ladegerät zum Anschluss an 230 V, 3 Paar Ersatzpropeller, 2 Ersatz-Steuerknüppel, 
1 USB-Adapter, 1 Datenübertragungskabel USB 3.0 Typ-C, je 1 RC-Kabel mit Lightning-
Stecker, Standard Micro-USB-Stecker, USB-C-Stecker, 1 Transportkoffer DJI Mavic 2 
Enterprise Protector Case, 1 Kollisionswarnlicht, 1 Lautsprecher, 1 Scheinwerfer, 
1 Lautsprecher, 1 Scheinwerfer, Bedienungsanleitung.

MAVIC 2 ENTERPRISE DUAL & 
SMART CONTROLLER
Fernsteuerung über DJI Smart Controller, optische Kontrolle über integrierten 
Bildschirm mit Diagonale 14 cm (5,5‘‘). Hohe Leuchtdichte von 1000 cd/m2 
für gut erkennbares Bild selbst bei heller Sonneneinstrahlung. Eingebauter 
Lautsprecher, eingebautes Mikrofon, LiIon-Akku 7,2 V/5000 mAh für 150 min 
Laufzeit, USB-Ladegerät, Ladezeit ca. 120 min. 16 GB interner Speicher, 
Kartenschacht für externe microSD™-Karte bis 128 GB. HDMI-Ausgang, 
Bluetooth 4.2.
(LxBxH) 227x56x215 mm, ca. 630 g.

Reichweite bis 8000 m, abhängig von den Umgebungsbedingungen.



* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
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22,95 € UVP * Feuerschutz Schlauchschal
DIN EN ISO 11612, DIN EN 1149-5.

Antistatisch, schwer entflammbar. 48,5% Kermel® 
48,5% Lenzing FR/3% Belltron®. Extra flache Nähte, 
Farbe marine.

Artikelnummer:
302467

Persönliche Ausrüstung

FEUERSCHUTZHAUBEN

22,95 € UVP * 

Artikelnummer:
302467

FEUERSCHUTZHAUBEN

Schnelle helmtaugliche 
MUND-NASENBEDECKUNG
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Artikelnummer:
364077

Weitere lieferbare Varianten 
finden Sie im Online-Katalog.

Weitere lieferbare Varianten 

14,20 € UVP *

Rollmütze, Einstickung 
„FEUERWEHR“ in Silber

48,5% Aramid/48,5% Viskose Lenzing™ 

FR/3% Belltron®. Durch die verwendete 
Materialkombination bietet die Mütze 

Flammschutz und Antistatik. Farbe 
marine, Einheitsgröße.

4,90 € UVP *

Mit individuellem Text an der Stirnseite. Nur in Verbindung mit Rollmütze 
(Art.-Nr. 364177), Mindestbestellmenge 20 Stück mit gleichem Text. 

Einstickung Rot

Artikelnummer:
302472

Feuerschutzhaube mit Schulterteil, 
PU-Membran, Marine

3-lagig, 48,5% Kermel®/48,5% Lenzing™ FR/3% Belltron®, zusätz-
liche Zwischenschicht mit sehr hoher Barriereeffektivität gegen das 

Eindringen von Partikeln. Ohne Schulternaht, extra langer Hals-, 
Nacken- und Schulterbereich, Sichtöffnung mit Gummizug.

Feuerschutzhaube mit Schulterteil, 
PU-Membran, Marine59,28 € UVP * 

Artikelnummer:
302469
Artikelnummer:

27,50 € UVP *

Feuerschutzhaube mit 
Schulterteil, Rot

2-lagig, 48,5% Euramid®/48,5% Lenzing™ FR/
3% Belltron®. Ohne Schulternaht, extra langer 

Hals-, Nacken- und Schulterbereich, 
Sichtöffnung mit Gummizug.

Artikelnummer:
302466

53,30 € UVP *  
Feuerschutzhaube PBI mit 

Schulterteil, Beige
2-lagig, Außenlage 60% Aramid/40% PBI® gold, 

Innenlage 48,5% Euramid®/48,5% Lenzing™ FR/3% 
Belltron®. Ohne Schulternaht, extra langer Hals-, 

Nacken- und Schulterbereich, Sichtöffnung mit 
Gummizug, Farbe Außenlage beige, Innenlage marine.

Artikelnummer:
364179

Weitere lieferbare 
Varianten finden Sie

im Online-Katalog.

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Feuerschutzhauben nach DIN EN 13911, 
DIN EN ISO 11612, DIN EN 1149-5

Rollmütze, 
ohne Einstickung

12,00 € UVP *

Artikelnummer:
364177
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FUNKTIONSUNTERHOSE, 
LANG
comazo protect
Funktionelles Zweischichtmaterial 
aus 60% Baumwolle/40% Polyamid, 
atmungsaktiv und feuchtigkeits-
transportierend, wärmeregulierend, 
Farbe marine.

Persönliche Ausrüstung

Artikelnummer:
312134

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

16,76 € UVP *

FUNKTIONSWÄSCHE

FUNKTIONS-T-SHIRT 
RUNDHALS
comazo protect
Funktionelles Zweischichtmaterial aus 60% 
Baumwolle/40% Polyamid, atmungsaktiv 
und feuchtigkeitstransportierend, wärme-
regulierend, Farbe marine.
Mit elastischem Rundhalsbündchen, 
extra langer Schnitt.

16,76 € UVP * 

Artikelnummer: 312136
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.
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16,76 € UVP * 

Artikelnummer: 312136
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.

FUNKTIONSUNTERHOSE, 

Artikelnummer:

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

16,76 € UVP *



* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

FUNKTIONS-T-SHIRT 
V-AUSSCHNITT
comazo protect
Funktionelles Zweischichtmaterial aus 60% 
Baumwolle/40% Polyamid, atmungsaktiv 
und feuchtigkeitstransportierend, wärme-
regulierend, Farbe marine.
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15,92 € UVP *

Artikelnummer: 312137
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.

15,92 € UVP *

Artikelnummer: 312137
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.
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Artikelnummer: 336133
Weitere lieferbare Aus-

führungen und Zubehör
finden Sie im Online-Katalog.

Atemschutz

ATEMSCHUTZÜBERWACHUNGSTAFEL, 
SATZ III
Zur Überwachung von 3 Trupps mit jeweils 3 Personen. Grundplatte 
aus Kunststoff mit Bohrungen zur Aufnahme der Geräteschilder, auf 
die Tafel aufgedruckte Tabelle zur Berechnung der Atemluft und Rest-
einsatzzeit. 3 Kurzzeitmesser mit deutlich erkennbarer Restlaufanzeige, 
digitale Echtzeituhr, solar- und/oder batteriebetrieben mit 1 Micro-
zelle (im Lieferumfang enthalten). Ergonomisch geformter Haltegriff, 
Klemmhalterung zur Aufnahme eines Schreibgeräts, 4-fach-Heftme-
chanik zur Aufnahme eines Dokumentationsblocks, Vorrichtungen 
zum Anbringen eines Tragegurts und zur Aufnahme einer LED-Lampe, 
alle Teile verschraubt und leicht austauschbar.

Satzbestandteile:
Atemschutzüberwachungstafel quer
Geräteschilder (9 Stk.)
LED-Lampe als Leselicht
Doku-Block
Schreibstift
Schultertragegurt

229,88 € UVP *
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KÖNIGSBLAU
Artikelnummer:

231485

ROT
Artikelnummer:

231486

Artikelnummer:
231484

49,90 € UVP *

49,90 € UVP *

KÖNIGSBLAU
Artikelnummer:

231481

ROT
Artikelnummer:

231482

SCHWARZBLAU
Artikelnummer:

231480

SCHUTZHÜLLEN FÜR 
DRUCKLUFTFLASCHEN

FLASCHENHÜLLE, MIT 
KLETTVERSCHLUSS

SCHWARZBLAU, ROT, 
KÖNIGSBLAU

Für Druckluftflaschen 6–6,9 l. 
Aus Nomex®, Klettverschluss 

Länge 250 mm, silber 
reflektierende Streifen. 

(LxØ) 520x165 mm, ca. 120 g. NEU: Alle Varianten auch
mit REISSVERSCHLUSS

JETZT NEU

FLASCHENHÜLLE, 
SCHWARZBLAU, 
MIT REISSVER-

SCHLUSS
Für Druckluftflaschen 6–6,9 l. 

Aus Nomex®, Reißverschluss Länge 
250 mm, silber reflektierende Streifen.

(LxØ) 520x165 mm, ca. 120 g.

Druckluftflaschen mit Abströmsicherung verhindern ein unkontrolliertes 
Austreten von Luft nicht erst bei einem Abbruch des Ventils, sondern bereits 

bei einer Beschädigung des Flaschenventils oder der Hochdruckleitung sowie 
beim unbeabsichtigten Öffnen. Die Abströmsicherung wird aktiviert, um er-

forderlichenfalls die Luftaustrittsrate zu reduzieren, bei normalem Betrieb 
beeinträchtigt es die Funktion nicht. Druckluftflaschen mit Abströmsicherung 

sind mit einem blauen Handrad nach Empfehlung vfdb-Richtlinie 0810 
Anhang 02/DGUV205-014 ausgestattet. 

Durch die Begrenzung des Luftstroms können Flaschen mit Abströmsiche-
rung nicht zum Befüllen eines Sprungpolsters verwendet werden.

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

KÖNIGSBLAU
Artikelnummer:

231485

ROT
Artikelnummer:

231486

Artikelnummer:
231484

49,90 € UVP *
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375,00 € UVP * Teleskop-Dreibeinstativ gfd® XL

Einschubrohre aus Stahlrohr verzinkt, Fuß aus Stahlrohr 
lackiert tagesleuchtfarben leuchtrot RAL 3024. Besonders 

große Standfläche und hohe Standsicherheit durch weit 
teleskopierbare Füße (Fußabstand aufgestellt 2,10 m gegen-
über 1,40 m bei herkömmlichen Teleskop-Dreibeinstativen), 

Füße zum Niveauausgleich verstellbar, Höhe eingeschoben/
ausgefahren 1,12/4,90 m, Belastbarkeit 25 kg.
Packmaß (LxBxH) 1120x200x200 mm, 17,5 kg.

Lieferung einschließlich Abspannsatz, bestehend aus 3 Heringen, 
3 Spannseilen mit Karabinern und Schnellspannern.

Beleuchtungsgeräte

Artikelnummer:
250903

311,04 € UVP *

Artikelnummer: 250925
Weiteres lieferbares 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

Nach Normentwurf E DIN 14682:2020-09 luftgedämpftes 
Rohrsystem zum sanften Einfahren auch mit montierten 
Scheinwerfern. 

Zum Aufstellen von Scheinwerfern und Flutlichtstrahlern, 
mit Aufsteckzapfen C DIN 14640. 

Teleskop-Dreibeinstativ gfd®
Einschubrohre aus Stahlrohr verzinkt, Fuß aus Stahlrohr lackiert tages-
leuchtfarben leuchtrot RAL 3024, Füße zum Niveauausgleich verstellbar, 

Belastbarkeit 25 kg.
Höhe eingefahren/ausgezogen 1,12/4,75 m.

Packmaß 1120x200x200 mm, ca. 15,4 kg.
Lieferung einschließlich Abspannsatz, bestehend aus 
3 Heringen, 3 Spannseilen mit Karabinern und Schnellspannern.

375,00 € UVP *

Artikelnummer:
250903

311,04 € UVP *

Artikelnummer: 250925
Weiteres lieferbares 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

Nach Normentwurf E DIN 14682:2020-09 luftgedämpftes 
Rohrsystem zum sanften Einfahren auch mit montierten 
Scheinwerfern. 

Zum Aufstellen von Scheinwerfern und Flutlichtstrahlern, 
mit Aufsteckzapfen C DIN 14640. 

Teleskop-Dreibeinstativ gfd®
Einschubrohre aus Stahlrohr verzinkt, Fuß aus Stahlrohr lackiert tages-
leuchtfarben leuchtrot RAL 3024, Füße zum Niveauausgleich verstellbar, 

Belastbarkeit 25 kg.
Höhe eingefahren/ausgezogen 1,12/4,75 m.

Packmaß 1120x200x200 mm, ca. 15,4 kg.
Lieferung einschließlich Abspannsatz, bestehend aus 
3 Heringen, 3 Spannseilen mit Karabinern und Schnellspannern.
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POWERMOON® TRANSFORMER 
150K MAGNESIUM SPACE

Variables Lichtfeld durch Segment-Modultechnik, einzeln anwinkelbare Module ermöglichen 
radiale oder langgezogene ovale Lichtfelder bis zu 60 m Radius oder 80 m Strecke. Hohe 

Betriebssicherheit durch 12 einzeln gesteuerte Stromkreise, Schalt- und dimmbar manuell 
oder über POWERMOON® Smartphone App, Steuer- und Schaltsignale werden zwischen 

2 Leuchten bis auf eine Distanz von 300 m ausgetauscht, wodurch sich auch weiter entfernte 
Leuchten zentral über die App steuern lassen. Rahmen aus schlag- und fallfesten Carbon-

rohren, Leuchtenglas aus blendfreiem, schlagfestem Polycarbonat, 7 m Anschlussleitung mit 
Schutzkontaktstecker IP68, Leuchte IP67. 

Lieferung einschließlich Transporttasche und Adapter mit Aufsteckbohrung 

A DIN 14640 zur Verwendung mit Stativen mit Aufsteckzapfen C DIN 14640.
Besonders leicht durch Kühlkörper aus Magnesium. 6 LED-Module, 

150.000 Lumen, Anschluss 230 V/1090 W.
(LxBxH) 780x690x70 mm, Transportmaß 800x710x90 mm, ca. 10,9 kg.

Artikelnummer: 250348
Weiteres lieferbares 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

Artikelnummer: 250349
Weiteres lieferbares Zubehör 
finden Sie im Online-Katalog.

Artikelnummer: 250347
Weiteres lieferbares 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

499,00 € UVP *

POCKETMOON®
Zur großflächigen Ausleuchtung von Einsatzstellen durch Feuerwehr und 

Rettungsdienste, Bau- und Montagestellen sowie bei Veranstaltungen.
15.000 Lumen, variables Lichtfeld durch 5 LED Paneele, blendfreie Aus-
leuchtung im Radius von 10 m. Kugelkopf zur Einstellung der Lichtrichtung, 

Magnetfuß zur Befestigung auf Stativ oder anderer magnetischer Oberfläche. 
7 m Anschlussleitung, flexibler Einsatz durch Anschlussmöglichkeit an 230 V 
oder 12 V. Leuchte aus Aluminium/Edelstahl, IP67.

Teleskopierbares Stativ aus Edelstahl, Länge ein-/ausgefahren 0,95/3,50 m, 
Kopf mit magnethaftender Fläche.

199,00 € UVP *
LIION-AKKU 12 V/10 AH

für Arbeitsleuchte POCKETMOON®. Ca. 4 h 
Betriebszeit pro Akkuladung, ca. 1,9 kg, 

Lieferung einschließlich Schutztasche.

2.299,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 250348
Weiteres lieferbares 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

499,00 € UVP *
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Artikelnummer:
253359

Artikelnummer:
223486

104,26 € UVP * 

Artikelnummer: 253434
Weitere Varianten sowie 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

356,20 € UVP * 

343,00 € UVP *

HL 35 EX, KFZ-SET
DIN 14649:2018-03, zugelassen nach ATEX-Richtlinie 2014/34/EU in 

explosionsgefährdeten Atmosphären Zone 0, 1, 2, 20, 21, 22, Klasse II 1G 
Ex ia IIC T4 Ga, II 1D Ex ia IIIC T135°C Da, Power-LED-Leuchtenkopf, 180° 

schwenkbar. Hauptlicht 300 Lumen, Pilotlicht 135 Lumen, Hauptlicht und 
Pilotlicht 380 Lumen, Leuchtdauer 5, 10 bzw. 3 h, Leuchtweite ca. 300 m, 

Ladezeit ca. 9 h. LC-Display mit Anzeige der Restleuchtdauer in Stunden und 
Minuten für Haupt- und Pilotlicht, Akkuzustandsanzeige mit Prozentangabe. 

Gehäuse aus schlagfestem PA, IP67, Befestigungsklammer mit Ringöse.
Lieferung einschließlich LiIon-Akku 3,7 V/5,0 Ah, 1-fach-Ladestation 12/24 V 

mit offenen Enden zum Festverbau im Fahrzeug und Gummischutzring für 
Leuchtenkopf.

(BxHxT) 105x237x77 mm, ca. 600 g (mit Akku).

L-3000 POWER
Große Druckknopfschalter für sehr gute Bedienbarkeit auch mit Hand-
schuhen, Lampenkopf 0/45/90° schwenkbar. Gleichzeitiges Nah- und 

Distanzlicht, 3 verschiedene Leuchtstärken für 5, 7,5 oder 10 h Leuchtdauer, 
Blinklichtfunktion in 5 Intervallstufen. LiIon-Akku, Anzeige der verbleiben-

den Einsatzzeit minutengenau auf digitalem Display, Warnblinken 
bei schwachem Akku 15 min vor dem Abschalten, Selbstprüfmodus, 

automatischer Auf- und Entlademodus zur Pflege des Akkus. 
Gehäuse aus Thermoplast, antistatisch, IP67, Farbe gelb/schwarz, 

Halteclip. 3 High Intensity LEDs mit je 150 Lumen, max. 400 Lumen, 
Leuchtweite 285 m.

(LxØ) 225x70 mm, ca. 570 g.

MINI-LED-BLITZLEUCHTE 
FIREBALL, LICHTAUSTRITT 

ZWEISEITIG GELB
DIN EN 12352:2006-07, Klasse L2H.

Aussparung im Boden zum Einsatz auf Faltsignalen, 
4 starke Dauermagnete an der Unterseite zur flexiblen 
Befestigung. Blitzfrequenz 65 min-1, Umschaltung von 

Blitzlicht auf Dauerlicht. Betrieb mit 6 Mignonzellen 1,5 V, 
LR06 (nicht im Lieferumfang enthalten), Betriebszeit bis 

100 h, LED-Anzeige bei schwacher Batterie. 
(HxØ) 149x74 mm, ca. 0,4 kg.

Einsatz auf Leitkegeln oder Standbetrieb 
mit optionalem Adapter.

Artikelnummer:
223486

104,26 € UVP * 

Artikelnummer: 253434
Weitere Varianten sowie 

Zubehör finden Sie im 
Online-Katalog.

356,20 € UVP * 

Artikelnummer:

343,00 € UVP *

Beleuchtungsgeräte



Artikelnummer:
250065

1.100,00 € UVP *

QUICKLIGHT LED 120
Tragbare Beleuchtungseinheit zum schnellen Einsatz beim 

Auf- und Abbau der Beleuchtungsgruppe. Unterseite mit 
Aufsteckbohrung A DIN 14640 zum Aufsatz auf ein Stativ 

mit Aufsteckzapfen C DIN 14640. Bestückt mit 2 fest mon-
tierten Flutlichtstrahlern FlutLED W 60, je 7.700 Lumen. 

(LxBxH) 620x200x390 mm, ca. 12,0 kg.

Bei Verwendung eines Spannungswandlers kann die 
Quicklight LED 120 auch am 12- bzw. 24 V-Bordnetz 

betrieben werden. 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

1.100,00 € UVP *
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BLOUSON KINDERFEUERWEHR
Vor- und Rückenpasse leuchtgelb, je 1 Reflexstreifen auf den Patten 

und dem Rumpf umlaufend, leuchtgelbe Paspel an der Ober- und 
Unterkante des Rückenflauschbandes, abgerundeter Stehkragen 
mit Lasche und doppeltem Klettverschluss, Reißverschlussblende 

mit Klettverschluss, 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Quetschfalte, 
verdecktes Flauschband für Namenstreifen über der linken Brust-
tasche 110x20 mm, Flauschband für Rückenschild 300x50 mm, 

geschlitzte Ärmel, Bündchen mit Klett weitenverstellbar, Bund 
50 mm mit seitlich verstepptem Gummiband.

Artikelnummer:
311976

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

31,09 € UVP *

31,85 € UVP *

Vor- und Rückenpasse leuchtgelb, je 1 Reflexstreifen auf den Patten 
und dem Rumpf umlaufend, leuchtgelbe Paspel an der Ober- und 

Unterkante des Rückenflauschbandes, abgerundeter Stehkragen 
mit Lasche und doppeltem Klettverschluss, Reißverschlussblende 

mit Klettverschluss, 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Quetschfalte, 

31,85 € UVP *

Artikelnummer:

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

31,09 € UVP * LATZHOSE 
KINDERFEUERWEHR

Hosenschlitz mit Reißverschlussblende, 2 Flügeltaschen, 
2 Schenkeltaschen mit Quetschfalte. Hosensaum mit 

Klett verstellbar, je 1 Reflexstreifen die Waden umlaufend.
Elastische Träger mit Kunststoffschnalle, aufgesetzte 

Latztasche mit Quetschfalte. Taille mit Klettverschluss 
links, Gummizug im Rückenbereich.

65% Polyester/35% Baumwolle, alle Taschen mit Patte und 
Klettverschluss. Farbe dunkelblau, Reflexstreifen silber 

25 mm, leuchtgelbe Paspel über den Patten sowie an der 
Ober- und Unterkante des Reflexstreifens. 

Artikelnummer:
311975

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

 Kinderfeuerwehr
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Artikelnummer: 316363
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.

9,90 € UVP * 

YOUNG FIRESTAR® 
Schutzhandschuhe

Rückhand aus Nylon mit Acrylfütterung, 
Innenhand aus Amara-Leder. Strickstulpe

 acrylgefüttert, seitlich mit Ring (linke Hand) 
bzw. Haken (rechte Hand). Farbe Rückhand 

dunkelblau, YOUNG-FIRESTAR-Logo, 
Schriftzug „Kinderfeuerwehr“, 

Innenhand schwarz.

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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102,75€ UVP *

SCHUTZHANDSCHUH 
YOUNG FIRESTAR® PRO

DIN EN 388:2017-01. Klasse 42435, gemäß DGUV-
Rundschreiben 0288/2011.
Innenhand mit Silikonnetz für verbesserten Grip, 
touchscreenfähig an Daumen und Zeigefinger, 
waschbar bei 40 °C. Farbe Rückhand blau/orange 
mit reflektierenden Einsätzen, Schriftzug 
„JUGENDFEUERWEHR“, Innenhand schwarz meliert.

Jugendfeuerwehr

Artikelnummer: 312035 
Größen finden Sie im 

Online-Katalog.

Artikelnummer: 311980
Größen finden Sie 

im Online-Katalog.

102,75€ UVP * 

Weitere lieferbare Ausführungen und 
Zubehör finden Sie im Online-Katalog.

PARKA MÜNCHEN
Farbe blau, Schultern orange 

RAL 2004 abgesetzt.

PARKA BERLIN
Farbe blau, Schultern leuchtorange 

RAL 2005 abgesetzt.

Artikelnummer: 312035 
Größen finden Sie im 

12,80 € UVP * 

Artikelnummer: 316193
Größen finden Sie im 

Online-Katalog.

PARKA 
65% Polyester/35% Baumwolle, Futter 100% Polyester, Guardian-
Nässesperre. Stehkragen, Kapuze. Front: 2 Funktionstaschen mit 
Klettverschluss, Reißverschluss, Tasche unter Reißverschlussab-
deckung, Handy- und Stifttasche mit Patte, geeignet zum Anbringen 
von Wappen oder ähnlichem. Rücken mit Flauschband, abnehmbares 
reflektierendes Klettschild „JUGENDFEUERWEHR“. Ärmelabzeichen 
DJF links, Ärmelweite verstellbar mit Klettverschluss. Im Saum und 
an den Ärmeln umlaufend aufgenähter Reflexstreifen silber. 
Eingezippte, entnehmbare Fleecefutterweste.

Artikelnummer: 311980

102,75€ UVP * 

deckung, Handy- und Stifttasche mit Patte, geeignet zum Anbringen 
von Wappen oder ähnlichem. Rücken mit Flauschband, abnehmbares 
reflektierendes Klettschild „JUGENDFEUERWEHR“. Ärmelabzeichen 
DJF links, Ärmelweite verstellbar mit Klettverschluss. Im Saum und 
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9,95 € UVP *

Artikelnummer:
316501

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

Artikelnummer:
346078

14,20 € UVP *

Artikelnummer:
315212

49,90 € UVP * 

127,55 € UVP *SCHNÜRSCHUHE
YOUNG FIRESTAR® HAIX®

Leichter Sicherheitsschuh mit GORE-TEX® Extended Innenfutter,  
wasserdicht und hoch atmungsaktiv, anatomisch geformte 

ultraleichte Schutzkappe für höchste Sicherheitsanforderungen, 
durchtritthemmende Sohleneinlage, metallfrei, ESD, Vario 

Wide Fit System zur individuellen Anpassung der Weite 
(Einlegesohle mittel im Lieferumfang enthalten).

im Online-Katalog.

ROLLMÜTZE, EINSTICKUNG 
„JUGENDFEUERWEHR“ IN SILBER 

48,5% Aramid/48,5% Viskose Lenzing™ FR/3% Belltron®. 
Durch die verwendete Materialkombination bietet die Mütze 

Flammschutz und Antistatik. Farbe marine, Einheitsgröße.

Artikelnummer:
303228

ROLLMÜTZE, LEUCHTGELB
YOUNG FIRESTAR® 

100% Polyacryl, mit umlaufendem 
silber reflektierendem Streifen. 

Einheitsgröße.

RUCKSACK JF YOUNG FIRESTAR®
strapazierfähiges und wasserabweisendes PAX-treme, Reflexappli-

kationen, Tragegriff aus Kunststoff, Schulter- und Beckengurte sowie 
Rückenpartie gepolstert und aus luftdurchlässigem, feuchtigkeits-

transportierendem Material, Steckverschluss aus Kunststoff mit 
verstellbaren Riemen an den Seiten, an Brust- und Beckengurt.
Weiche Polsterung, Zwischenfach und Frontfach mit Reißver-

schluss, 2 Netzfächer seitlich, Netztasche mit Reißverschluss im 
Beckengurt, Reißverschlussfach zur Aufnahme eines Kinderhelms, 

Innenbereich mit Karabinerhaken aus Kunststoff, 
gepolstertem Innenfach im Rückenbereich, Innenfach mit 

Reißverschluss im Frontbereich, eingenähtem Namensschild.

49,90 € UVP * 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Artikelnummer:
163650

2.225,00 € UVP *

E-LÖSCHLANZE
Neue Anforderungen für Feuerwehren durch Elektroautos: Mit 

der Verkehrswende kommen immer mehr Elektroautos auf die 
Straßen. Bei einem Unfall tritt bei Elektroautos oder Hybrid-

PlugIns ein weiteres Problem auf: ein möglicher Akkubrand. 
Den Energiefluss zum Motor kann man unterbrechen, das 

passiert nach einem Unfall automatisch, aber der Akku selbst 
kann nicht ausgeschaltet werden, er behält seine Energie. Der 

Akku ist oft wasserdicht verpackt, er muss gewaltsam geöffnet 
werden, beispielsweise mit einer Löschlanze.

Löschsysteme für Akkus, 
Löschdecken, E-Mobility

Artikelnummer:
197623

PKW-LÖSCHDECKE LEADER STOP
Zum Einsatz durch 2 geschulte Personen an schwer zugäng-

lichen Brandorten wie Parkplätzen, Ausstellungsräumen oder 
Autofähren. Aus elektrostatischem, siliziumbeschichtetem 

Glasfasergewebe, widerstandsfähig auch bei hohen Temperaturen 
bis 1000 °C, hohe Materialstärke verringert die Rauchentwicklung 

und erleichtert eine sichere Positionierung.
(LxB) 600x800mm, Packmaß (LxBxH) 830x340x270 mm, ca. 25 kg.
Lieferung einschließlich Koffer mit Anwendungsanweisung und 

1 Paar Handschuhen Gr. 10.
Wiederverwendbar (Anzahl abhängig vom Einsatz und unter 

Berücksichtigung der Einsatzstellenhygiene und Dekontamination).

Satzbestandteile:
Bügelgriff mit Handschutz und Schlagplatte aus 

Edelstahl in verstärkter Ausführung, Isolierung in 
Farbe rot

Verlängerungsrohr Länge 500 mm
Optimierte Schlagdüse mit 3 Düsenlöchern und 
Tiefenbegrenzung

Anschlusskupplung Storz D
Maulschlüssel SW 80

Erdungsschraube am Schlagkopf und an der 
Anschlusskupplung
Gesamtlänge 670/1150 mm (ohne/mit 

Verlängerungsrohr), ca. 8,1 kg

1.667,00 € UVP *
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Artikelnummer:
284802

Artikelnummer:
284843

TRAININGSTÜR TACDOOR
Universelle modular aufgebaute taktische Übungstür, ohne 

spezielle Werkzeuge leicht zu montieren und demontieren, 
Aufbau durch eine Person. Einfacher Austausch der Module 

erlaubt flexible Anpassung an die Bedürfnisse der Feuerwehr 
vor Ort. Die Modulteile aus Metall haben eine maximale Länge 

von 1200 mm und können auf einer EURO-Palette gelagert und 
transportiert werden, aufgebaut (BxHxT) 1210x1000x2300 mm, 

ca. 265 kg. Sämtliche Holzteile, wie Türzargen und Türblatt, können 
durch Schraubverbindungen einfach ausgetauscht oder gewechselt 

und den Bedürfnissen angepasst werden, so dass das Öffnungsver-
halten einer Tür realitätsnah simuliert werden kann. An den Türzargen 

können mittels Holzschrauben Anbauteile wie Holzplatten zur Raum-/
Flursimulation oder Türketten, Türriegel, Türzusatzschlösser, Türspione 

oder Ähnliches montiert werden. 

395,00 € UVP *

MULTIZETTEX
Zum sekundenschnellen Ziehen von Schließ-zylindern 

(Profil-, Rund-, und Ovalzylindern) mit einfachsten 
Handgriffen unter Verwendung von handelsüblichen 

Zugschrauben. Der lange teleskopierbare Hebel erlaubt 
ein sehr feinfühliges und kontrolliertes Brechen der 

Schließzylinder, alle Teile aus Edelstahl, geschraubt.
(LxBxH) 462x50x105 mm, ca. 2,5 kg.

Lieferung einschließlich Umhängetasche aus Cordura 
mit Fächern für Ziehgerät und Zugschrauben, 

Maße der Umhängetasche: (LxBxH) 490x150x65 mm, 
ca. 0,3 kg.

Lieferung nur an Behörden.
Lieferung erfolgt ohne Zugschrauben.

4.130,00 € UVP *

Sperr- und Brechwerkzeug

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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MODULARES EINSATZSYSTEM PHÖNIX – 
VON FACHLEUTEN FÜR FACHLEUTE.
Mit PHÖNIX sorgt modernste Technik für die Entlastung professioneller 
Einsatzkräfte. ROLLCONTAINER UNWETTER/

STARKREGEN
Aufbau in 3 Ebenen, obere Ebene mit Seitenwänden 

270 mm hoch, rechte Seitenwand abklappbar.

Zur Aufnahme von
Ebene 1: 1 DIN Stromerzeuger 700x440x580 mm, 1 Abgas-
schlauch, Länge 1500 mm, 1 Benzinkanister 10 l mit Betan-
kungsschlauch, 1 Tauchpumpe TP 4/1, 1 Hochwasserschutz-

pumpe Mini-CHIEMSEE B 1300, 1 Kupplungsschlüssel BC, 
1 Scheinwerfer Peli 9490 RALS.
Ebene 2: 1 Leitungsroller 230 V, 3 Druckschläuche B 75 à 20 m, 
2 Eurobehälter 600x400x220 mm zur Aufnahme von 2 Watho-

sen, 2 Wasserschiebern und weiteren Kleinteilen.
Ebene 3: Zubehör für Mini-CHIEMSEE (1 formstabiler Saug-
schlauch 3 m Größe B, 1 formstabiler Spiralschlauch 3 m Größe B, 

1 Rückschlagklappe Größe B), 1 Eurobehälter 400x300x220 mm 
zur Aufnahme von 2 Personenschutzschaltern und 2 Arbeitsleinen.
(LxBxH) 1200x800x1830 mm, ca. 106 kg.

Artikelnummer:
158572

3.500,00 € UVP * 

Vegetationsbrandbekämpfung und 
Großschadensbekämpfung für Profis

Weitere lieferbare Varianten und 
Zubehör finden Sie im Online-Katalog.

Produktbild zeigt
158572 mit Beladung.

WALDBRAND-OVERALL, 
SEGMENTIERTE REFLEXBESTREIFUNG

DIN EN ISO 11612:2015-11, DIN EN 15614:2007-09, warnwestenbefreit
leichter einlagiger Aufbau mit hoch geschlossenem Stehkragen, Reißver-
schlüsse zur Belüftung im hinteren Oberschenkelbereich und unterhalb 

der Achseln entlang der Seitenlinie. 2-Wege Frontreißverschluss mit 
Klettabdeckleiste, 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Patte und Klettver-

schluss, Oberarmtasche mit Patte und Klettverschluss auf linkem Ärmel, 
Mikro-Halteschlaufen rechts und links neben dem Kragen, 

2 aufgesetzte Taschen mit Gummizug im hinteren Taillenbereich für Ge-
tränkeflaschen, 2 aufgesetzte Oberschenkeltaschen mit Reißverschluss. 

Ergonomische Schnittführung im Ellbogen- und Kniebereich, Ärmel-
weitenverstellung mit Klettlasche, Taillengummi, Kniepolster fixiert in 
Knieverstärkung aus beschichtetem Kevlar®-Gewebe, Seitennaht im 
Bereich des Beinsaums mit Reißverschluss zum leichteren Anlegen

Euramid/Lenzing FR 265 g/m2, Farbe sand, segmentierte 
Reflexbestreifung gelb/silber/gelb.

Artikelnummer:
310761

Größen finden Sie 
im Online-Katalog.

253,68 € UVP *



Die genaue Bestückung  der MODULE
finden Sie im Online-Katalog.

FAHRZEUG-KIT
Das Modul ermöglicht den zuerst eintreffenden Einheiten die Einleitung 

der Brandbekämpfung. Bei Vegetationsbränden kann das Modul direkt am 
Fahrzeug angeschlossen werden, bei ausgedehnten Waldbränden können 

die vorgehenden Trupps über den Verteiler C-DCD mehrere Fahrzeug-Kits 
oder weitere zusätzliche Armaturen einsetzen. 

Satzbestandteile:
4 Schläuche WILDCAT D 25, fluoreszierend gelb-orange, 

Länge 20 m, mit Druckkupplungen (Art.-Nr. 148144)
2 Eurospritzen D4, Eingang D 25

1 Verteiler mit Ventilabsperrung C-DCD
1 Aufbewahrungstasche PAX aus PAX-Dura mit zwei 

seitlichen Reißverschlüssen und Tragegurt mit besonders 
hoher Reiß- und Abriebfestigkeit.

(BxHxT) 450x400x400 mm, Gesamtgewicht ca. 15,9 kg.

Vegetations- und Waldbrände stellen Feuerwehren vielerorts vor außer-

gewöhnliche Schwierigkeiten. Sehr trockene Sommermonate sorgen 

für Vegetationsbrände in teilweise sehr unwegsamem Gelände. Fehlende 

Kenntnisse über Topografie und Vegetation, unzureichendes Wissen 

über spezielle Brandangriffsszenarien und mangelnde Vorbereitung 

sorgen vielfach für schwierigste Einsatzbedingungen, die selbst Fach-

leute vor größte Herausforderungen stellen. 

Um diesen Anforderungen gerecht zu werden, ist unter Mitarbeit von 

anerkannten Experten, Feuerwehrkameraden und Herstellern ein 

modulares System entwickelt worden. Es wurde eine spezialisierte 

Lösung für Vegetations- und Waldbrände realisiert, die Einsatzkräfte 

bei der professionellen Brandbekämpfung unterstützt.

Das System ist aufgeteilt in die Module BRANDBEKÄMPFUNG, WASSER-

FÖRDERUNG und PERSÖNLICHE SCHUTZAUSRÜSTUNG. Sie sind so 

konzipiert, dass sie von Zweierteams auch in unwegsamem Gelände 

schnell und effizient eingesetzt werden können. Die Ausrüstung ist zum 

Transport auf Rollcontainern gelagert und kann vor Ort händisch abgela-

den und eingesetzt werden – für maximal effizienten Zugriff.

MODUL I 
BRANDBEKÄMPFUNG

Alle Preise 
auf Anfrage

Artikelnummer:
180018

Artikelnummer:
180081

Artikelnummer: 
180180

MODUL III PERSÖNLICHE 
SCHUTZAUSRÜSTUNG

MODUL II 
WASSERFÖRDERUNG TEIL 1

Artikelnummer:
180108

MODUL II 
WASSERFÖRDERUNG TEIL 2

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der 
Hersteller in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikelnummer: 
180192
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50.000,00 € UVP *

Artikelnummer: 241000
Weitere lieferbare Varianten 

finden Sie im Online-Katalog.

Modular aufgebautes Konzept zur schnellen und einfachen Reinigung 
der Einsatzkräfte. Alle notwendigen Maßnahmen zur Reinigung und 

Dekontamination können direkt an der Einsatzstelle durchgeführt werden. 
Durch den Aufbau auf einem Anhänger ist eine hohe Mobilität und schnelle 

Einsatzbereitschaft sichergestellt.

2 getrennt voneinander nutzbare Bereiche zur gleichzeitigen Reinigung eines Trupps 

bzw. zur Geschlechtertrennung. Abschließbarer Schwarzbereich im Heck mit Hand-

waschbecken, Übergangsbereich mit Dusche mit zeitgesteuerter Drückerarmatur. Im 

Weißbereich Lagermöglichkeiten für Wechselunterwäsche und Handtücher, Lager-

raum wahlweise für Einsatzbekleidung, Trainingsanzüge oder ähnliches im vorderen 

Bereich des Anhängers. 2 von außen zugängliche Technikräume mit je 2 Warm-

wasserbereitern à 30 l sowie je einer Heizung zur Sicherung der Frostbeständig-

keit. Auf der Fahrerseite Bodenluke für Wasser- und Stromanschluss, Einspeise-

armaturen sowie Sicherungskasten. Wände und Dach aus GFK, leicht zu reinigen, 

Dach zur Verhinderung von Wasserschäden sowie Bildung von Eisplatten über-

stehend. Außenwände sowie Dach und Boden mit 50 bzw. 60 mm Polystyrol 

gedämmt. Alko-Fahrgestell garantiert eine bundesweite Ersatzteilversorgung 

und ein bundesweites Servicenetz, Anhängerkupplung mit Kugelkopf.

ANHÄNGER MUNDUS
EINSATZSTELLENHYGIENE

Innenausstattung: 4 Seifen- und Desinfektionsmittel-
spender, 2 Papierhandtuchspender, 2 Sammelkörbe 

für Papierhandtücher, 1 Sammelkorb für Handtücher, 
2 Sammelkörbe für Wäsche, 2 Klebespiegel, 1 Gummi-

schieber 300mm, 2 Handabzieher, 2 Anti-Rutschmatten, 
Stromanschluss 400V 16A, Frischwasseranschluss 

Storz D, Abwasseranschluss Storz C.
(LxBxH) Kofferaufbau 6600x2480x2350 mm,

Gesamtmaß 7750x2480x3138 mm, Leergewicht
1613 kg, zul. Gesamtgewicht 2600 kg.
Betrieb an Stromerzeuger ab 13 kVA möglich.

Einsatzstellenhygiene

Hier geht es zum 
Produktvideo »

665,00 € UVP *

22

Storz D, Abwasseranschluss Storz C.
(LxBxH) Kofferaufbau 6600x2480x2350 mm,

Gesamtmaß 7750x2480x3138 mm, Leergewicht
1613 kg, zul. Gesamtgewicht 2600 kg.
Betrieb an Stromerzeuger ab 13 kVA möglich.

Hier geht es zum 
Produktvideo »

665,00 € UVP *

REGALSYSTEME zur Ausstattung des
Anhängers nach eigenen Anforderungen.

ANHÄNGER MUNDUS

REGALSYSTEM MIT 
KUNSTSTOFFBEHÄLTERN

Zur Lagerung von Handtüchern und Unterwäsche.Artikelnummer: 
241005
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mit Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Handtüchern und Unterwäsche                               

241006 [AKTIV]

Regalsystem halbhoch, mit
Ablagefläche

5 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, jeweils mit
Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung, oben Ablagefläche                      

netto 2.225,00 
brutto 2.581,00 

MwSt. 16% 356,00 

241007 [AKTIV]

Regalsystem, hoch

5 Felder mit 6 Ebenen, jeweils mit
Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung                                                     

netto 3.333,50 
brutto 3.866,86 

MwSt. 16% 533,36 

241008 [AKTIV]

Regalsystem, hoch/halbhoch

2 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, oben
Ablagefläche, 3 Felder hoch mit 6 Ebenen, jeweils
mit Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung                                                     

netto 3.475,00 
brutto 4.031,00 

MwSt. 16% 556,00 

241009 [AKTIV] netto 1.000,00 
brutto 1.160,00 

Seite:  2 / 3Prüfausdruck,23.10.20, gfd®, NUR FÜR DEN INTERNEN GEBRAUCH

REGALSYSTEM HALBHOCH, 
MIT ABLAGEFLÄCHE

5 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, jeweils 
mit Kunststoffbehältern zur Lagerung 
von Ersatzbekleidung, oben Ablagefläche.

FALTZELT PROPAVILLON 
32 Grundfläche 3x3 m, Rahmen aus Rechteckprofil 

32 mm, Edelstahl, pulverbeschichtet, alle Teile 
verschraubt, Dach aus 600D Oxford-Polyester,  

schwer entflammbar, wasserdicht.
Packmaß 1600x250x250 mm, ca. 25 kg.

Lieferung einschließlich Heringen, 
Abspannseilen, Reparaturset, Schutzhülle.

SEITENWAND
Set aus 400D Polyester, schwer entflammbar, Befestigung am Zelt mittels 

Klettverschluss, Verbindung der Seitenteile mittels Reißverschluss.

Satzbestandteile: 2 Seitenteile mit Tür, 2 Seitenteile mit Fenster, Transporttasche.

TRANSPORTTASCHE FÜR 
PROPAVILLON 32

Aus reißfestem Polyester, mit Rollen und 
Tragegriff.

BEDRUCKUNG 
EINER SEITE

SITZGARNITUR
Satzbestandteile: 

1 Tisch 1100x500 mm, 
2 Bänke 1100x250 mm.

2.225,00 € UVP *

Artikelnummer: 
241006

465,00 € UVP *

Artikelnummer: 
241020

97,50 € UVP *

Artikelnummer: 
241024

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller
 in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

REGALSYSTEM HOCH
5 Felder mit 6 Ebenen, jeweils mit 

Kunststoffbehältern zur Lagerung 
von Ersatzbekleidung.

REGALSYSTEM HOCH/HALBHOCH
2 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, oben Ablagefläche, 3 Felder
hoch mit 6 Ebenen, jeweils mit Kunststoffbehältern zur Lage-

rung von Ersatzbekleidung.

Artikelnummer: 
241007

Artikelnummer: 
241008

32 Grundfläche 3x3 m, Rahmen aus Rechteckprofil 

verschraubt, Dach aus 600D Oxford-Polyester,  

3.333,50 € UVP *

3.475,00 € UVP *

mit Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Handtüchern und Unterwäsche                               

241006 [AKTIV]

Regalsystem halbhoch, mit
Ablagefläche

5 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, jeweils mit
Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung, oben Ablagefläche                      

netto 2.225,00 
brutto 2.581,00 

MwSt. 16% 356,00 

241007 [AKTIV]

Regalsystem, hoch

5 Felder mit 6 Ebenen, jeweils mit
Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung                                                     

netto 3.333,50 
brutto 3.866,86 

MwSt. 16% 533,36 

241008 [AKTIV]

Regalsystem, hoch/halbhoch

2 Felder halbhoch mit 3 Ebenen, oben
Ablagefläche, 3 Felder hoch mit 6 Ebenen, jeweils
mit Kunststoffbehältern zur Lagerung von
Ersatzbekleidung                                                     

netto 3.475,00 
brutto 4.031,00 

MwSt. 16% 556,00 

241009 [AKTIV]netto 1.000,00 
brutto 1.160,00 

Seite:  2 / 3 Prüfausdruck,23.10.20, gfd®, NUR FÜR DEN INTERNEN GEBRAUCH

Produktbild zeigt Artikel 
241020, 241021 und 241023.

385,00 € UVP *

Artikelnummer: 
241021

119,00 € UVP *

Artikelnummer: 
241022

97,50 € UVP *

Artikelnummer: 
241023
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70,20 € UVP *

Artikelnummer:
170050

225,10 € UVP *

Artikelnummer:
170101

Schaumlöschmittel BIOex® 
BIO FOR N, 20 L

Netz- und Mehrbereichsschaummittel ohne 
Fluorverbindungen, vollständig biologisch abbau-

bar. Zumischrate als Netzmittel 0,1–0,5%, 0,6–1% 
als Schaummittel, bei Kohlenwasserstoffbränden 

1%, seewasserbeständig, frostbeständig bis -10 °C, 
zugelassen für die Brandklassen A, B.

Netzmittel BIOex®
ECOPOL F, 20 L
Zertifiziert vom USDA Forest Service nach Spezifikation 5100-307a 
(Fire Suppressant Foam for Wildland Firefighting). 
Fluorfreier Löschwasserzusatz zur Steigerung der Netzfähigkeit des 
Löschwassers, insbesondere bei Wald- und Vegetationsbränden. Einsetz-
bar mit allen handelsüblichen Zumischsystemen, auch für CAFS-Systeme 
und Brandbekämpfung aus der Luft mit Salz- und Brackwasser geeignet.
Zumischrate 0,1%–1%, nicht korrosiv, biologisch vollständig abbaubar, 
Umwelteinstufung 0, Brandklasse A.

Löschgeräte & Löschmittel
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217,00 € UVP *

Artikelnummer:
171710

Schaumlöschmittel DR. STHAMER
VAPUREX® LV 1% F-10 #7141, 20 L

Fluor- und silikontensidfreies, synthetisches, dünnflüssiges 
(newtonsches) Schaumlöschmittel zur Erzeugung von Schwerschaum, 
frostbeständig bis -10 °C, Zumischrate 1%, 100% biologisch abbaubar, 

geeignet für die Brandklassen A und B (unpolar).

Netzmittel DR. STHAMER
ULTRAWET® 0,1% F-25 #9041, 20 L

Fluor- und silikontensidfreies, synthetisches Netzmittel. Nicht schäumender Löschwasserzu-
satz zur Steigerung der Netzfähigkeit des Löschwassers, insbesondere schwer zu benetzender 

Feststoffe wie z. B. Papier, Späne, Stroh, Baumwolle, Kohlenstaub. Bereits bei einer Zumischung 
von 0,1% dringt das Löschwasser sehr viel schneller und nachhaltiger in das Brandgut ein, verkürzt 

die Löschzeit und verringert Folgeschäden, ultraWet® wird mit handelsüblichen Zumischsystemen 
dem Löschwasser zugesetzt und über Strahl- oder Hohlstrahlrohre ausgebracht, auch für Kübel-
spritzen und Brandbekämpfung aus der Luft geeignet. Frostbeständig bis -25 °C, 100 % biologisch 

abbaubar, Brandklasse A.

Löschgeräte & Löschmittel

217,00 € UVP *

Weitere Schäume und Netzmittel 
finden Sie in unserem Online-Katalog.

Artikelnummer:
172712

Artikelnummer:

SCHAUMSCHNELLANGRIFFSGERÄT 
UPRIM MF

Kein zeitraubender Aufbau herkömmlicher Schaumausrüstung, die 
tragbaren Schaumschnellgeräte werden im Einsatzfall einfach an 
die Schnellangriffseinrichtung oder an vorhandene Wasserquellen 

angekuppelt und erzeugen durch das Injektor-Prinzip sofort Schaum. 
Bedienung durch 1 Person, einfache Wiederherstellung der Einsatz-

bereitschaft durch Nachfüllen der verbrauchten Schaummittelmenge, 
geeignet für alle Schaummittel. für Mittelschaum, eingebauter Injektor-

Zumischer, Mittelschaumrohr und Absperrhahn, Füllstandsanzeige, 
Eingangsdruck 3–10 bar, Leistung 60 l/min, Wurfweite 3–6 m, 
Verschäumungszahl 50–70, Zumischrate 3% oder 6% einstellbar, 

10-l-Polyethylen-Behälter, Anschluss C-Festkupplung.
(BxHxT) 365x630x185 mm, ca. 3,55 kg (leer).

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

778,00 € UVP *

Artikelnummer:
171230

FLUORFREIE SCHÄUME
MIT FLUORFREIEN LÖSCHMITTELZUSÄTZEN IN DIE ZUKUNFT
Fluorhaltige Löschmittelzusätze sind nur schwer abbaubar und können, wenn 
sie in die Umwelt gelangen, diese langfristig belasten. Als Alternative bieten sich 
fluorfreie Löschmittelzusätze an, die vollständig biologisch abbaubar sind.

Alle Löschmittelzusätze bei den kommunalen Feuerwehren sollten fluorfrei sein, 
da die überwiegenden Brandereignisse die Brandklasse A betreffen und eine 
Löschwasserrückhaltung nicht immer gewährleistet werden kann.

200,00 € UVP *
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Artikelnummer:
231354

2.183,33 € UVP *

SICHTSCHUTZ STANDARD, WEISS, 
MIT STANDARDBEDRUCKUNG

3 Teleskopständer, Planengröße (BxH) 5700x2000 mm, 
einseitig bedruckt mit Schriftzug und Symbol 

„BEI STAU RETTUNGSGASSE BILDEN“ in Farbe rot.
(BxHxT) aufgestellt 5700x2150x1200 mm, 

Packmaß (BxHxT) 580x1450x180 mm, ca. 32 kg.

26

Artikelnummer:

SICHTSCHUTZ STANDARD, WEISS, 
MIT INDIVIDUELLER BEDRUCKUNG

3 Teleskopständer, Planengröße (BxH) 5700x2000 mm, 
(BxHxT) aufgestellt 5700x2150x1200 mm, 

Packmaß (BxHxT) 580x1450x180 mm, ca. 32 kg. 

Einsatzstellenhygiene

2.496,30 € UVP *

Artikelnummer: 231345
Weitere Varianten, individuelle Bedruckbarkeit 

sowie Zubehör finden Sie im Online-Katalog.
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SICHTSCHUTZ STANDARD, WEISS, 
MIT INDIVIDUELLER BEDRUCKUNG

3 Teleskopständer, Planengröße (BxH) 5700x2000 mm, 
(BxHxT) aufgestellt 5700x2150x1200 mm, 

Packmaß (BxHxT) 580x1450x180 mm, ca. 32 kg. 

Artikelnummer:
231168

84,00 € UVP *

Artikelnummer:
342458

65,00 € UVP *

ENTKLEIDUNGS- UND 
TRANSPORTSACK ATS

Zur Ablage und zum Transport vorgereinigter 
Schutzkleidung. Runde Plane mit umlaufendem 

Kordelzug, 
Ø 1,60 m, flach auslegbar, Farbe gelb.

Artikelnummer:
342459

ENTKLEIDUNGS- UND 
TRANSPORTPLANE 

Zur Ablage und zum Transport von kontaminierten 
Schutzanzügen und kontaminiertem Gerät. Aus 

beidseitig beschichtetem Polyestergewebe 
700 g/m2, Ösen mit eingearbeitetem Kordelzug 

zum Verschließen. Das Material ist wasserdicht 
und abwaschbar, Farbe rot.

Ø 2000 mm, ca. 2,5 kg.

Artikelnummer:
342001 - Größe I

342002 - Größe II

58,36 € UVP *

WECHSELBEKLEIDUNG, SET 
Zur Reduzierung des Risikos nach dem Ablegen der Schutzausrüstung 

mit kontaminierter Technik und Ausrüstung in Kontakt zu kommen.
Lieferung in Klarsicht-Aufbewahrungshülle.

Satzbestandteile:
1 Trainingshose, Farbe grau

1 Trainingsjacke mit Kapuze, Farbe grau
1 Paar Socken, Farbe schwarz

1 Paar Gummischuhe
1 Augenschutzbrille DIN EN 166

1 Atemschutzmaske DIN EN 149, Schutzklasse FFP3
1 Wollmütze

WECHSELBEKLEIDUNG

94,00 € UVP *

ENTKLEIDUNGS- UND TRANSPORTSACK
Zur Ablage und zum Transport von kontaminierten Schutzanzügen. Aus beid-

seitig beschichtetem Polyestergewebe, 400 g/m2, Ösen aus Edelstahl V2A 
mit eingearbeitetem Kordelzug zum Verschließen. Das Material ist wasser-

dicht und abwaschbar, transparent.
(ØxH) 1200x1400 mm, ca. 2,5 kg.

94,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Artikelnummer: 273590 
Weitere Varianten sowie Zubehör 

finden Sie im Online-Katalog.

52,23 € UVP *

UNTERLEGPLANE
(LxB) 1300x1300 mm, ca. 1,2 kg.

MULTIFUNKTIONSWANNE
ET 03, INHALT 175 L

Flexibles, faltbares System, durch schnellen und einfachen Aufbau 
für Dekonzwecke und zum Auffangen von ausgelaufenen Flüssig-

keiten geeignet. Aus beidseitig PVC-beschichtetem PES, beständig 
gegen Kraftstoffe, Heiz- und Dieselöl, Schmiermittel, Hydrauliköl, 

Bremsflüssigkeit und Desinfektionsmittel. Seitenwände mit einge-
schweißten Verstärkungen zur Stabilisierung der Form, integrierter 

Niveauanzeiger zur Messung der Füllmenge, Farbe rot. 
(LxBxH) 1000x1000x200 mm, Packmaß (LxBxH) 750x390x130 mm, 
ca. 5,6 kg.

Artikelnummer: 273613 
Weitere Varianten sowie Zubehör 

finden Sie im Online-Katalog.

Artikelnummer: 273572 
Weitere Varianten sowie Zubehör 

finden Sie im Online-Katalog.

SCHUTZEINLAGE ET 13 für 
Multifunktionswanne ET 03
INHALT 175 L

(LxBxH) 990x990x200 mm, 
Packmaß (LxBxH) 350x250x40 mm, 

ca. 1,4 kg.

STIEFEL-WASCHANLAGE STW 330
Aluminium-Profilrahmen mit eingeschobenen Seitenwänden, 

harte Sohlenreinigungsbürste, schonende seitliche 
Reinigungsbürsten, wasserführende Handbürste, Wasser-

zufuhr durch absperrbaren Kugelhahn, Wasseranschluss R 1/2“.
(BxHxT) 600x310x330 mm, ca. 17 kg.

Einsatzstellenhygiene

93,93 € UVP *

EINSATZORGANISATION

328,00 € UVP *

Artikelnummer:
157550

997,00 € UVP * 

Artikelnummer: 273590 
Weitere Varianten sowie Zubehör 

52,23 € UVP *

UNTERLEGPLANE

Artikelnummer: 273572 
(LxBxH) 990x990x200 mm, 

93,93 € UVP *
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52,23 € UVP *

Artikelnummer:
241515

HANDBÜRSTE, 
WASSERFÜHREND

grobe Nylonborsten, 2 Wassersprühreihen, 
1 m Anschlussschlauch R 1/2“, Absperrung 

über Handhebelventil.

REINIGUNG

grobe Nylonborsten, 2 Wassersprühreihen, 
1 m Anschlussschlauch R 1/2“, Absperrung 

Artikelnummer:
157540

424,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

24,14 € UVP *

WASCHBÜRSTE
Anschluss System Gardena.



32



Aufbau entsprechend Fachempfehlung Nr. 2 des AGBF vom 30.07.2014.
Grundrahmen Aluminium-Schraubkanalprofil, wetter- und rutschfeste 
Holz-Siebdruckplatte. 2 kugelgelagerte Bockrollen Ø 200 mm mit 
Trommelbremse, unempfindlich gegen Staub, Nässe und Öl, 2 kugel-
gelagerte Lenkrollen Ø 200 mm mit zentralem Rad- und Drehkranz-
feststeller, ergonomische Griffstange mit SoftGrip-Ummantelung und 
selbsttätig wirkender Bremse für Bockrollen (Totmannbremse). Lang 
nachleuchtende und reflektierende Markierungen am Seitenprofil, 
untere Plattformhöhe 293 mm, zulässiges Gesamtgewicht 500 kg. 
15 Jahre Qualitätsgarantie. 
Der Rollcontainer Hygiene darf nicht zur Abgabe von Trinkwasser 
verwendet werden.

Einsatzstellenhygiene

Artikelnummer:
158570

3.990,00 € UVP *

ROLLCONTAINER HYGIENE TYP 1 
Satzbestandteile:
1 Waschbecken 750x490 mm aus Edelstahl mit schwenkbarer 

Armatur und großer Abtropffläche, Wasseranschluss Geka-
Kupplung mit Druckminderer, Wasserablauf Geka-Kupplung

20 m Wasserzuführungsschlauch 1/2‘‘ auf Trommel, beidseitig 
Geka-Kupplung, im Rollcontainer verlastet

5 m Abwasserschlauch 1‘‘, eine Seite Geka-Kupplung, andere 
Seite freier Auslauf

1 Übergangsstück Storz C auf Geka-Kupplung
2 Universalspender für Handdesinfektion und Flüssigseife

1 Spender aus Edelstahl für Papierhandtücher
1 klappbarer Müllsackhalter mit Deckel aus Kunststoff

2 Euroboxen 600x400x235 mm, mit Deckel
1 Eurobox 600x400x285 mm, mit Deckel

(LxBxH) 1200x800x1265 mm, ca. 115 kg.

ROLLCONTAINER HYGIENE TYP 2
Satzbestandteile:
1 Waschbecken 400x300 mm aus Edelstahl mit Armatur zur 

berührungsfreien Fußbedienung, Wasseranschluss Geka-
Kupplung mit Druckminderer, Wasserablauf Geka-Kupplung

5 m Abwasserschlauch 1‘‘, eine Seite Geka-Kupplung andere 
Seite freier Auslauf

1 Übergangsstück Storz C auf Geka-Kupplung
2 Universalspender für Handdesinfektion und Flüssigseife

1 Spender aus Edelstahl für Papierhandtücher
1 integrierter Mülleimer mit Klappe

2 Euroboxen 600x400x235 mm, mit Deckel
2 Euroboxen 600x400x285 mm, mit Deckel

2 Euroboxen 600x400x335 mm, mit Deckel
(LxBxH) 1200x800x1380 mm, ca. 100 kg.

Artikelnummer: 158571

TRANSPORT

3.038,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 31
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Artikelnummer:
268345

2.100,00 € UVP *

SPECHTENHAUSER TEGERNSEE TP 4/1
Tauchmotorpumpe zur Förderung von ungesiebtem Schmutz- und 

Abwasser mit Feststoffen bis zu Ø 40 mm. Hervorragende Mobilität 

durch geringes Gewicht und kompakte Abmessungen, effektive Flach-

absaugung bis auf wenige Millimeter durch 90°-Drehung, einfaches 

Handling durch Tragegriff mit praktischer Abseileinkerbung.

Pumpengehäuse aus korrosions- und seewasserbeständiger Alumi-

niumlegierung, Pumpenfuß aus Polyacetal (POM), alle Schraubver-

bindungen aus Edelstahl, Tragegriff aus Polyamid, Abdichtung mit 

trocken- und dauerlaufgeeigneter Doppel-Gleitringdichtung. Wechsel-

strommotor 230 V/1,8 kW, IP68, 20 m Netzleitung in gelber Signalfarbe, 

leicht austauschbar, in die Leitung integrierter Motorschutzschalter und 

Thermoschutz, IP68, Kabeleinführung mit Knickschutz aus Edelstahl, 

Schuko®-Stecker mit Bajonett-Überwurfring und Schutzkappe. 

Förderleistung 800 l/min bei 0 bar, 400 l/min bei 1 bar, druckseitig 

Festkupplung Storz B. 

(LxBxH) 300x240x460 mm, ca. 25 kg.

nach DIN 14425:2017-04

Hochwasserschutz

MINI-AQUATIX
Zum kontinuierlichen Absaugen und Entsorgen von mit 

Schlamm, Steinen und sonstigen Fest- und Schwebstoffen 
grob verunreinigtem Schmutzwasser.

Verstopfungsfreier Permanentbetrieb durch leistungsstarke 
Spechtenhauser Zweikanalrad-Schmutzwasserpumpe, Pum-

pengehäuse und Laufrad aus Edelstahl, Korndurchgang 50 mm, 
Pumpenabgang Kupplung Storz C, Pumpleistung 350 l/min, max. 

Förderhöhe 11 m, Saugleistung bis 200 l/min, Pumpenanschluss 
an Saugkopf über Steckverbindung IP67.

Behälter aus PE-HD, Volumen 47 l, kontinuierliche Behälterentlee-
rung über permanent laufende Entleerungspumpe, abgesichert 

durch Thermoschutzschalter und zusätzlichen Motorschutzschalter, 
Vakuum 250 mbar. Robustes Fahrgestell mit 2 Bockrädern und 

2 Lenkrollen, Anschluss 230 V/3000 W, 7,5 m Anschlussleitung 
mit Schuko®-Stecker IP68, Arbeitsgeräusch 59 dB(A).

(LxBxH) 485x380x750 mm, ca. 24,0 kg.
Mit Wassersaugset DN40. 

Satzbestandteile: Saugschlauch, Länge 3 m, 2-teiliges Saugrohr 
aus Aluminium, Länge je 0,5 m, Bodensaugdüse aus Kunststoff, 

Breite 400 mm, Fugendüse.
Lagerung des Saugsets im Behälter ist nicht möglich.

Artikelnummer:

2.100,00 € UVP *

1.490,00 € UVP *

Artikelnummer:
265081



Artikelnummer:
130768

4.490,00 € UVP *4.490,00 € UVP *

PERSONENSCHUTZLEITUNG 
SPECHTENHAUSER PRCD-S+

DIN SPEC 14660:2015-12, DIN VDE 0661:1988-04, DGUV Information 203-006.
Zum Schutz des Bedieners vor lebensbedrohlichen Körperströmen beim  An-

schluss an Fremdsteckdosen am Einsatzort. Schutz vor Über-/Unter- oder 
Gleichspannung, Verdrahtungsfehler, N- oder L-Leiter-Unterbrechung, Unter-

brechung oder Fremdspannung auf PE-Leiter, Fehlerstrom > 30 mA. 
Einschalten ist nur mit bloßer Hand möglich, bei Messfehlern (z. B. durch 

das Tragen eines Handschuhs) schaltet der PRCD-S+ nicht ein, es erfolgt 
eine optische Warnung. Schaltergehäuse IP55 in der Leitung verbaut.

3 m Anschlussleitung H07RN-F 3G1,5, eine Seite Schuko®-Stecker IP44, 
andere Seite Schuko®-Kupplung IP68, ca. 1,0 kg. 
Darf nur mit bloßer Hand eingeschaltet werden.

Betrieb an einem Stromerzeuger ist nicht möglich.

Artikelnummer:
265044

217,00 € UVP *

EINPERSONEN-HASPEL 
MINI-AQUATIX

Zur Aufnahme eines Kompaktwassersaugers 
SPECHTENHAUSER Mini-AQUATIX und Zubehör. 

Behälter aus Aluminium, mit Rolladen aus Aluminium 
verschließbar, Führungen aus PE. Entnehmbarer 

Container aus Aluminium zur Aufnahme des 
Saugzubehörs. 

Behälter (BxHxT) Außenmaß 660x820x500 mm, 
Innenmaß 620x785x475 mm, ca. 86 kg, 

weitere Farbkombinationen gegen Aufpreis.

EINPERSONEN-HASPEL 
LÜFTER PARKFAN 

Grundrahmen mit Schwenkeinrichtung aus Edelstahl, durch vertikale Ver-
stellmöglichkeit um 110°, verriegelbar in 9 Positionen, kann der Lüfter auch 
zur Schachtbe- oder entlüftung nach unten oder oben blasend eingesetzt 

werden, Lagerungskasten zur Aufnahme der Anschlussleitung des Lüfters 
unterhalb der Grundplatte, ca. 126 kg (mit Lüfter).

Bestückt mit fest gelagertem Hochleistungslüfter LEADER ParkFan 80, 
Leistung 85.700 m3/h, Anschluss 400 V/7500 W mit CEE-Anschluss-
stecker, IP67, Wasseranschluss 1“ IG, Eingangsdruck 2–16 bar für die 

Wassernebeldüsen zur effektiven Kühlung und Beseitigung von Rauch-
gasen, Funkfernbedienung für EIN/AUS und Drehzahlregelung.

Artikelnummer:
130769

nach neuer DIN SPEC 2020-06

15.700,00 € UVP * 

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der 
Hersteller in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Produktbild zeigt 
130768 mit Beladung.

Fahrbare Schlauchhaspeln in Sonderausführung, passend in die 
Standard-Aufprotzvorrichtungen. Luftbereifte Breitreifen, Totmann-

bremse. Breite 967 mm, Rahmen weiß lackiert RAL 9010, Felgen rot 
lackiert RAL 3000.

Haspeln

33



34

BATFAN 3 LI+ 
Baureihe BatFan mit Akkuantrieb.
Betrieb wahlweise über eingebauten Akku oder über 230-V-Anschluss, 0,5 m 
Anschlussleitung mit Schutzkontaktstecker IP68, beim Betrieb an 230 V wird der 
Akku gleichzeitig geladen. Elektromotor 600 W mit Geschwindigkeitsregler zur 
stufenlosen Drehzahlregelung, Anzeige des Akku-Ladezustands. Lüftungsbereich 
durch 10 LEDs ausleuchtbar, Einstellung des Neigungswinkels zwischen -90° und 
+65°, Arbeitsgeräusch in 3 m Entfernung 76,8 dB(A), IP66.
Lieferung einschließlich Akku, Tragegriff und Tragegurt.
1 Jahr Garantie auf den Akku.

Wechselbarer LiIon-Akku 12,5 Ah, Laufzeit mit einer Akkuladung 50 min bei Volllast, 
Leistung 29.270 m3/h (AMCA-Wert nach Messvorschrift 240-06 18.600 m3/h).
Transportmaß (BxHxT) 540x530x270 mm, ca. 24,0 kg (mit Akku).

3 Jahre Garantie auf den Lüfter.

Artikelnummer:
172457

5.990,00 € UVP *
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Artikelnummer:
172464

Die Lüfter ermöglichen eine rasche Entlüftung ver-
qualmter Räume und damit einen optimierten Einsatz 

durch bessere Sicht, niedrigere Temperaturen und 
Verminderung der Giftgaskonzentration. Die Geräte sind 

kompakt, tragbar, handlich und stabil und können prob-
lemlos im Fahrzeug mitgeführt werden.

Hochleistungslüfter

E-FAN 18
Baureihe E mit Akkuantrieb.

Rohrrahmen mit Transport- und Tragebügel, 2 Transporträder, 2 Standfüße, 
Lüftergitter aus Metall. Betrieb wahlweise über wechselbaren LiIon-Akku oder 

über 230-V-Anschluss. Elektromotor 650 W mit Geschwindigkeitsregler zur 
stufenlosen Drehzahlregelung, Anzeige des Akku-Ladezustands, geringe Selbst-

entladung. Lüftungsbereich durch 4 LEDs ausleuchtbar, Einstellung des 
Neigungswinkels zwischen -12° und +25°, IP65.

Lieferung einschließlich LiIon-Akku, erforderliches Ladegerät muss separat 
bestellt werden. 1 Jahr Garantie auf den Akku.

Laufzeit mit einer Akkuladung 70 min bei Volllast/5 h bei 50% Last, Leistung im Freien 
bei Netzbetrieb 35.050 m3/h (AMCA-Wert nach Messvorschrift 240-06 18.700 m3/h)

Transportmaß (BxHxT) 581x660x280 mm, ca. 23,6 kg (mit Akku).

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

5.405,00 € UVP *



36

Werkzeugsatz DIN 14881-FWKa
DIN 14881:2013-12, im Aluminiumkasten DIN 14880-3-LM mit
Aufschrift „Handwerkzeug DIN 14881“ und Schaumstoffeinsätzen.

(LxBxH) 600x400x150 mm, ca. 23,5 kg.

Artikelnummer:
284571

670,00 € UVP *

Werkzeugsätze gfd® 
Werkzeugsätze nach DIN im Aluminiumkasten. Passgenaue 
Schaumstoffeinsätze mit kunststoffverstärkten Böden zur 
übersichtlichen Anordnung des Werkzeugs und einfachen 
Kontrolle auf Vollständigkeit.

670,00 € UVP *

Weitere Geräte für die technische Hilfeleistung

Elektrowerkzeugsatz DIN 14885
DIN 14885:2013-12, im Aluminiumkasten DIN 14880-4-LM mit
Aufschrift „Elektrowerkzeug DIN 14885“ und Schaumstoffeinsätzen.

(LxBxH) 400x300x150 mm, ca. 10,2 kg.

Artikelnummer:
284570

660,00 € UVP *

Artikelnummer:
284570

660,00 € UVP *
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Werkzeugsatz DIN 14881-FWKa
DIN 14881:2013-12, im Aluminiumkasten DIN 14880-3-LM mit
Aufschrift „Handwerkzeug DIN 14881“ und Schaumstoffeinsätzen.

(LxBxH) 600x400x150 mm, ca. 23,5 kg.

RATHOLITH® BOX MOBIL
Behälter aus PE, Farbe blau, mit Scharnierdeckel, Farbe schwarz, 

mit zwei Klipp-Schiebeverschlüssen, Durchführung für Ladekabel 
Ø 13 mm, integrierte Brandschutzwanne. Kissenmodul mit 

Löschgranulat zum Abdecken des Brandguts.
(LxBxH) 300x200x145 mm, Innenmaß 252x152x133 mm, ca. 2,4 kg.

Mit dem Behälter besteht die Möglichkeit der Einstufung der Akkus 
in Lagerklassen in Anlehnung an TRGS 510: 2015 Anlage 4, 

geeignet zum sicheren innerbetrieblichen Transport.

Artikelnummer:
197606

Artikelnummer:
285212

91,00 € UVP *

Artikelnummer:
285213

99,00 € UVP *

SYSTAINER® XXL 237
Außenmaß (BxHxT) 792x230x296 mm, 

Innenmaß (BxHxT) 786x188x279 mm, ca. 3,6 kg.

SYSTAINER® XXL 337
Zur Aufnahme eines kompletten Pressluftatmers mit Atemluft-

flasche 6,8 l, Lungenautomat und Maske. 2 Beschriftungsfelder 
zur Kennzeichnung, 2 Laschen an der Front ermöglichen das 

Plombieren des Systainers.
Außenmaß (BxHxT) 792x330x296 mm, 

Innenmaß (BxHxT) 786x288x279 mm, ca. 4,3 kg.

KUPPLUNGSSCHLÜSSEL ABC
Sehr leicht, temperaturbeständig, keine Funken.
Aus glasfaserverstärktem Kunststoff, hochbelastbar, Zugfestig-

keit bis 200 N/mm2. Nicht funkenreißend, elektrisch nicht leitfähig, 
hohe Chemikalienbeständigkeit, bedingt beständig gegen Benzin 
und Diesel, Temperaturbereich von -40 °C bis +100 °C (kurzzeitig 

150 °C). Vorbohrung für Schlaufe oder Karabiner, Farbe schwarz mit 
leuchtgelb reflektierender Folie.

Länge 400 mm, ca. 170 g.

18,29 € UVP *

Artikelnummer:
167555

83,00 € UVP *

SYSTAINER® 
Flexible Anpassung an unterschiedliche Anforderungen, optionale

Einsätze, Fachteiler und Polster jederzeit flexibel austauschbar. 
Deckel, versenkte Verschlüsse und Griffe für optimale Stapelbar-

keit, Systainer® T-Loc und Systainer® XXL sind mit Drehgriffen zum 
Öffnen und Schließen des Deckels ausgestattet, gleichzeitig können 

die Systainer über diese Drehgriffe vertikal miteinander verbunden 
werden. Andere Systainer® können vertikal über 4 Schnäpper miteinan-
der verbunden werden, eine Kombination der beiden Systeme ist möglich. 

Farbe anthrazit RAL 7016.

91,00 € UVP *

18,29 € UVP *

Artikelnummer:

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Taschen | Holster

BEKLEIDUNGSTASCHE 
Aufnahme der kompletten Überbekleidung zur 

Brandbekämpfung einschließlich Helm und Stiefeln.
Hauptfach für Überjacke, Überhose und Helm. Außentaschen mit 

Reißverschluss: Stiefelfach mit Belüftungsöffnungen, Seitentasche 
mit entnehmbarer, mit Klett befestigter Organizer-Mappe 

(BxHxT) 300x340x30 mm, 1 Tasche pro Längsseite, davon 1 mit 
Einstecktaschen für Kleinteile. Innen: Netztasche mit Reißver-
schluss im Deckel, 2 unterteilte Stecktaschen innen an jeder 

Längsseite, entnehmbare Tasche (BxHxT) 340x390x70 mm mit 
Belüftungsöffnungen. Deckel mit Flauschstreifen 400x80 mm 
für Klettschild, Einschubfach mit befestigtem, beschriftbarem 

Kunststoffschild. Ergonomisch geformter, kunststoffverstärkter 
Handgriff, Schultertragegurt sowie Rucksackbegurtung 

längenverstellbar, abnehmbar und gepolstert. Boden gepols-
tert mit Gleitschienen. Aus PAX-Dura, Boden aus PAX-Plan, 

Farbe schwarz mit leuchtgelben Reflexstreifen, teilweise 
retroreflektierend.

Artikelnummer:
283069

226,00 € UVP *

BEKLEIDUNGSTASCHE 
Aufnahme der kompletten Überbekleidung zur 

Brandbekämpfung einschließlich Helm und Stiefeln.
Hauptfach für Überjacke, Überhose und Helm. Außentaschen mit 

Reißverschluss: Stiefelfach mit Belüftungsöffnungen, Seitentasche 
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Satzbestandteile:
1 Atemschutzholster L PAX 
(BxHxT) 140x170x80 mm
1 Kennzeichnungsstift gelb
1 Kennzeichnungsstift rot
1 Karabiner mit Schraubsicherung
2 Holzkeile 2D
1 elastischer Fangriemen, Länge 700 mm
1 Bandschlinge, Nutzlänge 1,8 m, tagesleuchtorange
1 Einsatzschere Ausführung Köln
1 Neubautenschlüssel

HOLSTER, SET III
Holster aus PAX-Dura, Farbe schwarz, 

mit Reflexstreifen gelb/silber/gelb.

Satzbestandteile:
1 Atemschutzholster 
(BxHxT) 140x170x80 mm
1 Kennzeichnungsstift gelb
1 Kennzeichnungsstift rot
1 Karabiner mit Schraubsicherung 
2 Holzkeile 3D 
1 elastischer Fangriemen, Länge 700 mm 
1 Bandschlinge, Nutzlänge 1,8 m, tagesleuchtorange 
1 Rettungsmesser ResQToolZ Economy

HOLSTER, SET II
Holster aus PAX-Dura, Farbe schwarz, 

mit Reflexstreifen gelb/silber/gelb.

Artikelnummer: 284495
Weitere lieferbare 

Ausführungen und 
Zubehör finden Sie 

im Online-Katalog.

93,58 € UVP *

Artikelnummer: 284497
Weitere lieferbare 

Ausführungen und 
Zubehör finden Sie 
im Online-Katalog.

Satzbestandteile:
1 TH-VU-Holster L PAX (BxHxT) 180x200x50 mm
1 Kennzeichnungsstift gelb
1 Klammernheber
1 Montierhebel
1 Federkörner
1 Ventildreher
1 Seitenschneider mit Isolierung gemäß VDE

HOLSTER, Set TH
Holster aus PAX-Dura, Farbe schwarz, 

mit Reflexstreifen gelb/silber/gelb.

Artikelnummer: 284496
Weitere lieferbare 

Ausführungen und 
Zubehör finden Sie 

im Online-Katalog.

150,57 € UVP *

120,56 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Artikelnummer:
158333

STECKDOSENLEISTE 
SMOKY MULTI SOCKET

Zur Simulation einer rauchenden Steckdose. Beim Einschalten des integ-
rierten Raucherzeugers fängt die Leiste leicht an zu rauchen und es ertönt 
ein knisterndes Geräusch. 4 voll funktionsfähige Steckdosen 230 V/500 W, 
kabelgebundene Fernbedienung zum Ein-/Ausschalten, LED-Statusanzeige, 

Beenden des Effekts auch durch Ziehen des Netzsteckers.
(LxBxH) 540x80x50 mm, ca. 1,1 kg.

Lieferung einschließlich 10 ml Nebelfluid Cirrus und Dosierspritze.
Darf nur mit Nebelfluid Cirrus (Art.-Nr. 158344, 158349) betrieben werden.

Artikelnummer:
240885

FELDBERG SAN 
Notfallrucksack PAX mit Innentaschen

Kompakter Sanitätsrucksack mit variabler Trennwand-
einteilung und Innentaschen für den individuellen 

Bedarf, konzipiert für den Sanitätsdienst auf Groß-
veranstaltungen und als SEG-Rucksack, Innenraum 

durch Klettsystem frei einteilbar, Innentaschenset 
1 geschweißt. Aus PAX-Tec, Rucksackfarbe rot, 
Reflexstreifen silber und gelb, Volumen 30 l.

(BxHxT) 390x480x180 mm, ca. 3,0 kg.

Gerätehausausstattungen

Artikelnummer:

261,63 € UVP *

189,00 € UVP *

* Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen der Hersteller 
 in € und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Sanitätsrucksäcke und -taschen
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